

DECIZIE
de atribuire a contractului de achiziții publice ■
 Nr. 21463174/01 din 12.09.2025

1. Date cu privire la autoritatea contractantă:

nirea autorității contractante	IMSP AMT Rîșcani
tatea	mun. Chișinău
	1003600153212
a	str. Alecu Russo 11, mun. Chișinău
rul de telefon	02244-43-07
rul de fax	02249-77-42
l oficial	amtriscani@ms.md
a de internet	
na de contact (nume, prenume, telefon, e-mail)	Crăciun-Cristal Carolina

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru	Bunuri <input checked="" type="checkbox"/> Servicii <input type="checkbox"/> Lucrări <input type="checkbox"/>
ul achiziției	Achiziționarea aricoalelor igienice de uz unic, conform necesitatilor IMSP AMT Rîșcani pentru anul 2025
CPV	33700000-7
ura de atribuire (se va indica din cadrul portalului national www.mtender.gov.md)	Numărul: 21463174
	Linkul: ocds-b3wdp1-MD-1754312089044
	Data publicării: 04 august 2025
ura a fost inclusă în planul de achiziții publice al ții contractante	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
	Linkul către planul de achiziții publice publicat: http://amtriscani.md/planul-de-achizitii/
de finanțare	<input type="checkbox"/> Buget de stat; <input checked="" type="checkbox"/> Buget CNAM; <input type="checkbox"/> Buget CNAS; <input type="checkbox"/> Surse externe; <input type="checkbox"/> Alte surse: (indicați)
ea estimată (lei, fără TVA)	189495,00

3. Până la termenul-limită (data 15 august 2025, ora 10:00), au depus oferta 3 ofertanți:

Denumirea operatorului economic	IDNO	Asociații/ administratorii
Mitra-Grup SRL	1002600041206	Boico Mihail
F.P.C. TEHELAN S.R.L.	1002600028030	Allahverdiev Muharib
New Trade SRL	1022600022878	Snigur Anastasia

4. Ofertanții respinși/descalificați:

Denumirea operatorului economic	Motivul respingerii/descalificării
F.P.C. TEHELAN S.R.L.	Preț majorat

5. Modalitatea de evaluare a ofertelor:

pentru fiecare lot ;
 pentru mai multe loturi cumulate ;
 pentru toate loturile ;
 alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant: (indicați).
 Justificarea deciziei de a nu atribui contractul pe loturi _____

6. Criteriul de atribuire aplicat:

prețul cel mai scăzut ;
 costul cel mai scăzut ;
 cel mai bun raport calitate-preț ;
 cel mai bun raport calitate-cost ;

(în cazul în care în cadrul procedurii de atribuire sunt aplicate mai multe criterii de atribuire, se vor indica oate criteriile de atribuire aplicate și denumirea loturilor aferente).

7. Informația privind factorii de evaluare aplicați:

(se va completa pentru loturile care au fost atribuite în baza criteriilor: cel mai bun raport calitate-preț sau cel mai bun raport calitate-cost)

Factorii de evaluare	Valoarea din ofertă	Punctajul calculat
Denumirea operatorului economic 1		Total
nirea factorului 1	Ponderea	

Denumirea operatorului economic n		Total
enumirea factorului 1	Ponderea	
enumirea factorului n	Ponderea	

Prin scrisoarea nr. 01-18/901 din 04.09.2025 de la operatorii economici Mitra-Grup SRL și New Trade SRL s-a solicitat prezentarea mostrelor pentru luarea deciziei.

8. În urma examinării, evaluării și comparării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire, în baza raportului dnei V. Postoroncă, asistentă superioară șefă și în rezultatul prezentării mostrelor, cu vot unanim s-a decis:



Atribuirea contractului de achiziție publică:

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Cantitatea și unitatea de măsură	Prețul unitar (fără TVA), lei	Prețul total (fără TVA), lei	Prețul total (inclusiv TVA), lei
lotul 1 Prosop igienic de unică folosință, pentru toalete, celuloză, role de la 30 cm - până la 32 metri, 3 role	Mitra-Grup SRL	6422 buc (role)	12,65	81238,30	97485,96
lotul 2 Set prosoape, de unică folosință pentru dispenser; celuloză, set de 10 - până la 240 buc.	Mitra-Grup SRL	529440 buc	0,065	34413,60	41296,32
lotul 3 Hârtie igienică, celuloză, 2 straturi, role de la 160 - până la 30 metri	Mitra-Grup SRL	3482 buc (role)	18,30	63720,60	76464,72
lotul 4 Pahare de uz unic	New Trade SRL	11850 buc	0,23	2666,25	3199,50
suma totală					218446,50

Anularea procedurii de achiziție publică:

Argumentare: _____

9. Componența grupului de lucru:

Nr.	Nume, Prenume	Funcția în cadrul grupului de lucru	Semnătura
1	Elena Rotari	Președintele grupului de lucru	
2	Tatiana Clișcovscaia	Membri grupului de lucru	
3	Ludmila Corceac	Membri grupului de lucru	
4	Angela Tamazlîcaru	Membri grupului de lucru	
5	Viorica Dodiță	Membri grupului de lucru	
6	Silvia Osievschi	Membri grupului de lucru (supliant)	
7	Carolina Crăciun-Cristal	Secretarul grupului de lucru	